ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Алтайского края

РЕШЕНИЕ
	      28.08.2013
	№
	71
	г. Заринск

Рассмотрев протест прокурора города Заринска от 19.06.2013 № 02-27-2013, руководствуясь  Федеральным законом  от 07.05.2013 №80-ФЗ «О внесении изменений в статью 5.59 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях   Российской Федерации  и статьи 1 и 2 Федерального закона от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"   Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1.Удовлетворить протест прокурора города Заринска от 19.06.2013 № 02-27-2013 на решение Заринского городского Собрания депутатов от 01.03.2007    № 12-ГС  «О принятии Положения о порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»

2.Внести в Приложение № 1 к решению городского Собрания депутатов  от 01.03.2007    № 12-ГС  «О принятии Положения о порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» следующие изменения:

1)статью 2 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5.Действие настоящего Положения  распространяется на правоотношения, связанные   с рассмотрением органами местного самоуправления, должностными лицами обращений объединений граждан, в том числе юридических лиц, а также на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, осуществляющими публично значимые функции  муниципальными учреждениями, иными организациями и их должностными лицами.»

2)пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

  «1.Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в   органы местного самоуправления и их должностным лицам, в   муниципальные учреждения и иные организации, на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам.».
            3.Опубликовать настоящее решение   в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (Гуров В.П.).

Глава города

     С.М. Балабин
О внесении изменений в   решение городского Собрания депутатов от 01.03.2007    № 12-ГС  «О принятии Положения о порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»